

Novoměstsko



ČÍSLO 13 ■ ROČNÍK XI. ■ 14. ZÁŘÍ 2001 ■ ZDARMA

Železniční zastávka u nemocnice již nedělá městu ostudu



Od 1. 9. je možno (vlastně spíše nutno) si na novoměstské železniční zastávce u nemocnice zakoupit jízdenku do vlaku. V pondělí 3. 9. se na zastávce sešel starosta města s okresními i krajskými zástupci Českých drah a společně zhodnotili první etapu návratu budovy původnímu určení. Na místě konstatovali, že částka 150 tis. Kč byla na první nutné úpravy vynaložena účelně a že tato vzájemná spolupráce nejen dělá čest zúčastněným stranám, ale zdárně prospívá regionu, do něhož je N. Město vstupní branou.

Výdej jízdenek je zabezpečen v pracovní dny na dobu 5,30 – 13,30 hod. a o víkendu 12,30 – 17,40 hod. U vlaků, které tato doba nepokryje, se budou i nadále prodávat jízdenky ve vlaku. Cestující mohou

Územní plán vystaven

oznámení odboru stavebního, územního plánování a životního prostředí

Druhý návrh plánu obce Nové Město na Moravě je od 5. 9. 2001 do 6. 10. 2001 vystaven k nahlédnutí ve vestibulu KD v Novém Městě na Moravě, Tyršova 1001. Ve lhůtě do 15 dnů od posledního dne vystavení, tj. do 21. 10. 2001, může každý uplatnit své připomínky písemně u odboru stav., ÚP a ŽP MÚ Nové Město na Moravě, případně do připravené schránky ve vestibulu KD.

Ing. arch. J. Cacek,
ved. odboru stav., ÚP a ŽP

využít malou čekárnu a nově opravená WC. Další opravy za přibližně 600 – 650 tis. Kč jsou plánovány na příští rok a budou se na nich podílet České dráhy i N. Město (částkou přibližně 100 tis. Kč). V této fázi se dočká opravy druhá polovina budovy, ve které je plánován bufet, a bude upraveno i okolí.

České dráhy chtějí první dny tolerovat cestující, kteří si ze zvyku budou kupovat jízdenku až ve vlaku.

EJ

Ohlédnutí za létem

Alespoň krátkým připomenutím přinášíme výběr z toho nejdůležitějšího, co se během července, srpna a počátku září v N. Městě událo a na radnici rozhodlo. K některým záležitostem se v budoucnu vrátíme.

□ **Rada města byla na svém 62. řádném jednání dne 16. 7.** seznámena s nepředvídanou skutečností, že z pozemku bezúplatně převedeného na město státním podnikem Geam Dolní Rožinka (budoucí průmyslová zóna) bude třeba **odstranit ekologickou zátěž**. První odhadnutá cena na odstranění ropných látek hovořila až o 4 mil. Kč. RM zvažovala další kroky, které by mělo potvrdit celé zastupitelstvo. Na konci prázdnin se zdá, že ekologická zátěž není tak velká, jak se zprvu předpokládalo, a že celý případ byl nepříliš šťastným způsobem prezentován a zveličen. O dalších jednáních, která jsou v této věci plánována, budeme v Novoměstsku informovat.

□ Bytová komise doporučila a RM potvrdila **přidělení bytů v rekonstruované ubytovně UNO**. Stanovila i náhradníky. Někteří neúspěšní žadatelé se proti rozhodnutí odvolali, někteří úspěšní naopak oznámili, že se pro nedostatek financí přiděleného bytu vzdávají.

□ **Pizzerie** na hranicích Komenského nám. a Masarykovy ulice stát **nebude**, alespoň ne v současné době.

□ Se zástupci Novoměstské teplárenské a.s. se jedná o možnosti **odkupu výměňkových stanic** v domech ve vlastnictví města.

□ **Penzion Student na Rokytně** byl do r. 2006 pronajat zájemci ze Žďárů n.S.

□ **Výnosy z prodeje hlasovacích práv** JMP a.s. a JME a.s. nebudou rozpuštěny dle počtu obyvatel, jak požadoval předseda komise pro místní samosprávu Petrovic.

□ **Výtěžek z koncertu Gustava Mahlera** ve výši 1220 Kč byl poskytnut Okresní nemocnici v N. Městě na nákup hraček.

□ Hledá se způsob, jak **ukončit činnost společnosti Včela s.r.o.** z hlediska majetkové účasti města.

Podruhé zasedala RM 13. 8. na svém 63. řádném jednání.

□ V **Pohledci** se mění komise pro místní samosprávu na **osadní výbor**.

□ Realitní kancelář Komplet servis nabízí zprostředkování **odkupu areálu novoměstské mlékárny pro město N. Město**.

□ Manželům Hlouškovým byla vyplacena jednorázová odměna 1000 Kč za nezištnou **péči o poraněné labutě**.

□ Příspěvková organizace **Městská správa budov** bude přeměněna na společnost s ručením omezeným.

□ **Noční diskotéky** v klubu Matrix na Vratislavově náměstí vyvolávají stížnosti občanů na hluk.

□ Na **Jánské ulici se opravuje kaplička**, do kopule byly 17. 8. vloženy dokumenty.

(dokončení na str. 3)



Kdo nechodil letos v létě po Vratislavově náměstí s očima sklopenýma, povšiml si množství šišek na „smrku pichlavém“, který každoročně velmi vhodně poslouží jako vánoční strom. Ti s dobrým zrakem navíc mohli zaznamenat, že se vrchol smrku rozvojl.

Společnost Lesy a zeleň s.r.o. objednala doubravnickou firmu, která smrk před Vánocemi každoročně zdobí barevnými žárovkami, aby v netradičním čase vykonala netradiční práci – otrhala šišky a odřízla menší z obou vrcholů. Před běžným i lehce silnějším větrem je tedy smrk ochráněn.

EJ

Zastupitelstvo města zasedá v úterý 25. září v KD

Hovory s občany od 16,30 hod.

Jubilanti

2. 9.	Marie Fousková	91 let
9. 9.	Josef Hladík	88 let
10. 9.	Marie Novotná	93 let
11. 9.	Alžběta Chromá	80 let
12. 9.	Marie Popelková	89 let
15. 9.	František Janů	86 let
16. 9.	Ludmila Peňázová	85 let
22. 9.	Marie Javorská	91 let
23. 9.	Milada Šustáčková	88 let
23. 9.	Anastázie Havlíčková	86 let
25. 9.	Marie Tegzová	75 let
26. 9.	Anna Kumrová	75 let
28. 9.	Václav Smejkal	92 let

Všem jubilantům blahopřejeme!

Kulturní dům

po 17. 9., 19 hod.

Posezení při vínečku s cimbálovou muzikou Františka Černého

Vstupné 50 Kč

út 18. 9., 9 hod.

Čarování kolem malování s Milošem Nesvadbou

hrají, vyprávějí, malují a čarují Miloš Nesvadba a Jan Susa, pořad je určen pro MŠ a 1. tř. ZŠ

čt 20. 9., 16 hod.

Zahájení tanečního kursu

uvádí Vlasta Burianová z taneční školy Starlet

kursové 750 Kč

pá 21. 9., 18 hod.

Beseda nejen nad knihou Gaunery nemá rád s JUDr. Miroslavem Antlem

na besedě je možno si zakoupit knihu a nechat podepsat

vstupné 20 Kč

so 22. 9., 14 hod.

Horácký dětský folklorní bál

vstup volný

so 6. 10., 14,30 hod.

Hodina zpívání s Jaroslavem Uhliřem

pro děti a rodiče, vstupné 60 Kč

Připravujeme:

10. 10. Travesti show skupiny

SCREAMERS (100 Kč)

Předprodej vstupenek v IC.

ZUŠ

Plenér 2001

Vysočina očima žáků výtvarného oboru ZUŠ

otevřeno do 30. 9.

Horácká galerie, zámecká arkáda



SKAUTSKÝ DEN 2001

Junácké středisko Bílý štít si Vás dovoluje pozvat na Skautský den, který se koná v sobotu 15. září od 13 hodin na Vratislavově náměstí. K vidění budou fotografie z letošních táborů a mnoha dalších akcí z naší celoroční činnosti. Pro děti budou připraveny speciální lanové aktivity, na kterých si budou moci vyzkoušet zručnost. Specialitou bude ukázka rozdělávání ohně netradičními způsoby. Dovolili počasi, budou opět k vidění počítačové prezentace a video. Nemělo by chybět ani skautské občerstvení, takže je určité se na co těšit. Na Vaši hojnou návštěvu se těší.

novoměstští skauti

Padesát let umělecké školy v N. Městě – I.

V listopadu letošního roku oslaví Základní umělecká škola v Novém Městě na Moravě padesát let od svého založení. V rámci tohoto výročí bychom vás chtěli v několika příštích číslech Novoměstska seznámit se zajímavými fakty, vzpomínkami a názory na základní uměleckou školu během jejího vývoje.

Z historie školy

Vzdělávání v hudbě mělo v Čechách vždy velkou tradici, ať už to byli vesničtí kantoři nebo soukromí učitelé ve městech. V Novém Městě na Moravě působili soukromí učitelé hudby dlouho před otevřením hudební školy. Od počátku 20. století stále narůstal zájem o hru na různé hudební nástroje. Bylo tedy možné a žádoucí zřídit v Novém Městě hudební ústav s kvalifikovanými učiteli. Nejprve šlo o pobočku Městského hudebního ústavu ve Žďáře nad Sázavou, jehož ředitelem byl Ludvík Vaníček. Pobočka zde byla otevřena nejprve v roce 1932, ale zanikla. Obnovena byla až v roce 1950. Kromě učitelů žďárské školy v pobočce vyučovala bývalá sou-

kromá učitelka Emilie Drdlová, která pro velký zájem o hru na klavír vyučovala 68 hodin týdně.

Po náhlé smrti ředitele Vaníčka podalo město žádost o zřízení samostatného hudebního ústavu. Hudební škola byla otevřena 1. září 1951. První ředitelkou se stala Jarmila Procházková. Spolu s ní přišel do Nového Města její manžel Jan Procházka, který vyučoval hře na housle. Nadále ve škole působí Emilie Drdlová a nově Olga Dostálová (Slezáková), obě učitelky klavíru. Na housle a klarinet učil externista Antonín Rovenský. V prvním školním roce se v hudební škole vzdělávalo 150 žáků. Město poskytlo škole čtyři místnosti v budově čp. 32 na Palackého náměstí.

Ředitelka J. Procházková se snažila o vysokou uměleckou úroveň školy, svědčí o tom řada kulturních akcí pořádaných školou. Sledovala pečlivě kvalitu výuky i domácí přípravy žáků (např. uskutečnila 68 hospitací za jedno čtvrtletí). Důraz, který kladla na dobré výsledky, je patrný i v úryvku z kroniky školy: „V tomto školním roce bylo nutno překonat také mnoho potíží rázu didaktického. Většinu žáků klavíru učila zde totiž učitelka

Düreevová z hudební školy ve Žďáře n. Sáz. Její pracovní výsledky byly minimální, přestože dávala žákům samé jedničky. Žáci měli zkaženou ruku, takže bylo třeba tuto u všech předělávat a navyknouti je na soustavnou domácí přípravu.“

V létě roku 1952 ředitelka zorganizovala v Novém Městě Krajské hudební kurzy a byla jejich hlavní instruktorkou.

V dalším školním roce (1952/53) zahájila škola i hodiny rytmiky pod vedením Vlasty Smíškové.

Ve školním roce 1953/54 se škola přestěhovala do dvou tříd současně 1. ZŠ na Vratislavově náměstí. Tyto prostory se však ukázaly jako nevyhovující. Instalace ústředního topení v budově školy způsobila zhoršení kvality výuky a 20. října 1954 muselo být vyučování úplně přerušeno. Hudební škole byl přidělen dům čp.121 na Vratislavově náměstí (budova současné ZUŠ), ale jeho opravy se protahovaly, proto pedagogové vyučovali v soukromých bytech. V nové budově začala výuka až v dubnu dalšího roku. Malý sál v prostorách školy byl využíván ke koncertům žáků, učitelů i pozvaných hostů.

Po pětiletém působení ředitelka Jarmila Procházková školu opouští. Odchází se svým manželem na Všeobecnou vzdělávací školu do Nové Paky.

(pokračování)

Mgr. Jana Kabrdová

Dům dětí a mládeže

Klubíčko

Výhledy 526, tel. 0608 822 562

čtvrtek 20. 9.

vyhlášení soutěže

Stalo se o prázdninách...

Jsou přijímána literární, výtvarná a fotografická díla s tematikou stalo se o prázdninách. Soutěžní díla přijímáme v DDM Klubíčko každý pracovní den 15 – 18 hod., soutěž je určena osobám ve věku 4 – 18 let. Uzávěrka 10. 10. Připraveny jsou zajímavé ceny!!!

pátek 28. 9.

Výlet Za létajícím ševcem

autobusový zájezd na hrad Bouzov a do Javoříčských jeskyní. Cena 230 Kč zahrnuje dopravu a vstupné, svačinu s sebou. Odjezd v 8 hod. od DDM, návrat přibližně v 17 hod.

sobota 6. 10.

Dobrodružná cesta tří generací na Devět skal

Turistický pochod určený pro jednotlivce, ale hlavně pro celé rodiny (dítě, rodič, prarodič). Rodinné týmy budou cestou plnit úkoly, při kterých se zapotí i zasmějí. Start v 9 hod. od Klubíčka. Účastnický poplatek: děti 5 Kč, dospělí 10 Kč

Horácká galerie

František Hodonský

– Světlo a voda

otevřeno do 7. 10.

Hana Exnarová – keramika

otevřeno do 18. 11.

Hejtman kraje Vysočina a Horácká

galerie zvou na zahájení výstavy

Návrhy symbolů na znak kraje

Vysočina dne 14. 9. ve 14 hod. Do

30. 9. se lze k návrhům vyjádřit hlasováním.

Knihkupectví Trojan

nabízíme vám novou serii románů VLASTY PITTNEROVÉ

- Ze Žďárských hor

- Panstvo na zámku

- O smutku a štěstí

- Josef Zeman

- Tvrdý osud



21. ZÁŘÍ 2001 – DEN BEZ AUT

Novoměstští hasiči se zúčastnili srazu hasičů Nových Měst Evropy

Ve dnech 22. – 24. 6. se zúčastnila delegace hasičů N. Města na

Moravě spolu se starostou města a tlumočnickem setkání hasičů No-



vých Měst Evropy v Novém Městě nad Kocherou v Německu. Setkání byli přítomni hasiči 36 dobrovolných sborů z Německa, Maďarska, Polska, Rakouska a České republiky. Kromě nutných officialit proběhla poučná ukázka moderní hasičské techniky a velmi zajímavé námětové cvičení. Za koordinace s místní záchrannou službou byl hašen požár radnice.

V příštím roce se bude sraz hasičů konat v Rakousku, ve Vídeňském Novém Městě, v místě to vzdálenostně bližším. Možnost účasti větší hasičské delegace je tedy nasnadě.

starostové hasičů a města
Ladislav Fajmon
a Josef Sokolíček

CYKLISTA NA CHODNÍK NEPATŘÍ

Jakmile zmizí sněh, začnou se ulice postupně s narůstající teplotou plnit cyklisty. Někteří užívají kolo spíše svátečně, jiní téměř každý den. Kolo se stává nepostradatelnou součástí života, jezdíme na něm do práce, sportovat, nakupovat apod. Je takovou samozřejmostí jako automobil. Čím to, že dodržování silničního provozu není pro řidiče automobilu takový problém, jako je občas pro cyklisty. Vždyť většina vlastní řidičský průkaz a ví, že i cyklista je účastníkem silničního provozu.

Není naší snahou upozorňovat na všechny druhy „cyklistických“ přestupků, nicméně o jednom ne-

švaru se musíme zmínit. Městská policie v N. Městě v poslední době stále více eviduje připomínky občanů k jízdě cyklistů po chodníku. Mnohdy se jedná jen o krátké přejetí po chodníku od obchodu k silnici, ale různá zranění, kterých se chodci od cyklistů dočkají, rozhodně nejsou ničím výjimečným.

Budeme-li se chtít touto otázkou zabývat podrobněji, musíme začít u ust. §53, odst. 2) z.č. 361/Sb., o provozu na pozemních komunikacích, kde je stanoveno, pro koho je chodník určen. Již z názvu je zcela patrné, že jde téměř bez výjimky o chodce. Výjimku tvoří pouze ust. §58, odst. 2) tohoto zá-

kona, kdy je jízda po chodníku umožněna cyklistovi, ale pouze ve věku do 10 let. Všechny ostatní jízdy jsou porušením předpisů. Městská policie již dnes ví, ve kterých lokalitách jsou s jízdou cyklistů po chodníku největší problémy a kde se jim bude věnovat. Mimo jiné jde např. o ul. Masarykovu u pošty, chodník před prodejnou J. Meinel, případy klíčujících cyklistů po chodníku u podchodu v blízkosti JME na Vratislavově nám. a další. Strážníci, obrnění trpělivostí, budou prozatím uvedené případy řešit domluvou. Snad jen pro obzvlášť vážné případy a pro ty nepoučitelné budou nosit v kapse pokutové bloky.

Petr Gregor, velitel MP

Ohlédnutí za létem

(dokončení ze str. 1)

□ Radkovi Jarošovi a ostatním horelzcům z Výpravy Himalaya 8000 se **nepodařilo vystoupit** na přelomu července a srpna **na druhou nejvyšší horu světa K2**. Důvodem bylo špatné počasí.

□ Členové Rady města pravidelně **navštěvují jednotlivé místní části** a diskutují s občany. Radní byli dosud v Jiříkovicích, Olešné, Maršovicích, Petrovicích, Pohledci, Studnicích. Občané i radní pova-

žují setkání za přínosná a užitečná. □ **Školní jídelna při I. ZŠ** byla během prázdnin úspěšně **rekonstruována** a počátkem září přivítala své strážníky.

□ Padlo rozhodnutí o dočasném **přesunutí většiny pracovišť MÚ do přízemí rekonstruované ubytovny UNO**. Stěhování je plánováno na přelom letošního listopadu a prosince.

□ Dne 4. 9. byl **založen mikroregion Novoměstsko**. **E. Jašková**

POČASÍ V SRPNU

Letošní srpnové počasí bylo jako na houpačce. Ještě první dva dny pokračovalo krásné letní počasí, aby v příštích dnech klesly třicetistupňové teploty o více jak deset stupňů. Až do poloviny měsíce bylo chladné počasí s častými, ale nevydatnými dešti. Dne 12. 8. klesla ranní teplota na 5° C. Následovalo postupné oteplování a druhá dekáda srpna byla nejteplejší. Posledních pět dnů klesly teploty na 20° C, jako by ohlašovaly příchod podzimu. **FV**

FOTOGRAFIE OBČAN DOKLADY

Od 1. 7. 2000 došlo ke změně systému přijímání a vydávání občanských průkazů a cestovních pasů. Přetrvávajícím problémem dosud byla kvalita předkládaných fotografií na doklady. Od 1. 9. 2001 jsou nekompromisně stanoveny technické požadavky na pozadí fotografované osoby: Pozadí za zobrazovanou osobou je bílé až světle modré barvy, přičemž je přípustný plynulý přechod těchto barev. Jiná barva pozadí není možná.

Překontrolujte si platnost svých občanských průkazů.

31. 12. 2001 končí platnost OP vydaných do 30. 4. 1993, v nichž není vyznačeno státní občanství.

31. 12. 2005 pozbývají platnosti (dle zákona) OP bez strojově čitelných údajů, tedy typy knížek a růžových ID karet, i když mají vyznačenou platnost „bez omezení“.

Zelenkavé ID karty se strojově čitelnými údaji platí pro dobu vyznačenou. V zásadě: nové OP vydané již se strojově čitelnými údaji platí pro dobu vyznačenou, a tou je 10 nebo 5 let. Občan je povinen po skončení doby platnosti do 10 dnů požádat o vydání nového OP.

Občané mohou správní poplatky na úseku dokladů hradit v kolkových známkách.

dle informace referátu
vnitř. věcí, OkÚ Žďár n.S.

Chválou není třeba šetřit!

Čas 15,51 dne 11. 7. Velitel jednotky Pavel Kotinský zahajuje prověřovací cvičení jednotky SDH N. Město. Téma cvičení – zásah v lesním porostu Michovy, hořící posed.

Přístupová trasa Nová Ves, dílny zemědělského družstva. Poplach je vyhlášen dálkově prostřednictvím Hasičského záchranného sboru Žďár n.S. a je vyžadován výjezd veškeré techniky.

Již v 15,54 hod. se do éteru ozývá první vyjíždějící vozidlo. Nová TATRA – 815 předvádí, co dovede. V neuvěřitelných 16,00 zastavuje velitel jednotky stopky poprvé. To ve chvíli, kdy vozidlo přijíždí na kontrolní stanoviště u zemědělského družstva. Mezitím je v 15,56 hlášen výjezd druhého záahového vozidla CAS 25. Druhé cvaknutí stopek v 16,02 oznamuje rovněž velmi dobrý dojezdový čas. Neuvěřitelné, v 16,04 se k výjezdu hlásí další dvě vozidla – CAS 25 a Avia DV 12 s předepsanými družstvy. Veškerá technika je tak v 16,10

na místě (za 19 minut po spuštění sirény).

Velitel jednotky, viditelně spokojen s výsledkem, hlásí vysílačkou do Žďáru ukončení zásahu. A protože dnes není na programu cvičení, nařizuje všem vozům návrat.

V klidu hasičské zbrojnice je třeba ještě celé cvičení podrobně rozebrat a zhodnotit. Aby výsledky nebyly zpochybněny, byl jeho průběh bedlivě sledován zástupcem města, který o přípravách neměl ani potuchy, stejně jako všichni členové jednotky. S výsledkem cvičení byl vzápětí seznámen i starosta města.

Co uvést závěrem? Snad jen starostova slova: *Chválou není třeba v tomto případě šetřit. Potvrdilo se, že investice do požárního vozidla TATRA se vyplatila. Vozidlo bylo svěřeno do správných rukou, což jistě uvítají i ti, kteří při sbírce svým dílem na vozidlo přispěli. Naším hasičům patří bezesporu velký dík za velkou obětavost a za kus poctivé práce.* **Petr Gregor, velitel MP**

Bazarový nábytek U Márc

Bobrová 75 - nákupní středisko

tel. 0616 / 67 32 26

LETNÍ SLEVY!

- SEDACÍ SOUPRAVY od 1200 Kč
- OBÝVACÍ STĚNY od 1800 Kč
- KUCHYŇSKÉ LINKY od 2000 Kč
- PSACÍ STOLY, KNIHOVNY, SKŘÍNĚ, KUCHYŇSKÉ LAVICE

po-pá 8.30 - 17.00 hod.
so 8.30 - 12.00 hod.

SPLÁTKOVÝ PRODEJ
VÝKUP + KOMISNÍ PRODEJ
VAŠEHO POUŽITÉHO NÁBYTKU

Klubíčko zahájilo

Do Nového Města vstoupilo během prázdnin poměrně impozantním způsobem Klubíčko. Klubíčko je a jistě bude pro děti přijatelnější, tedy používanější název Domu dětí a mládeže. Ten zahájil svoji činnost oficiálně počátkem září, ale jeho ředitel Lubomír Šula již několik měsíců, od schválení vzniku DDM městskou radou a úspěšného absolvování konkurzu na ředitele, organizuje a zařizuje.

Kdo jste, pane Šulo, a jak jste se k práci s dětmi dostal?

Jsem původním povoláním ekonom. S dětmi jsem začal pracovat od poloviny osmdesátých let jako vedoucí v rámci tehdejší Pionýrské organizace, na dvaceti letních táborech jsem působil jako vedoucí. Později jsem pracoval jako vedoucí Klubu mládeže, tam jsem zejména organizoval kulturní akce pro starší děti a mládež. Do N. Města přicházím z Kolína, kde jsem pracoval jako vychovatel na Romské střední škole sociální. Pedagogiku jsem zatím nevystudoval, ale v nejbližší době si hodlám vzdělání doplnit. **Množství kroužků, které Klubíčko nabízí, i první akce, které jste již stihl připravit (viz víkend 7. – 9. 9.), svědčí, že plánu a nápadů**

máte bezpočet. Jaké jsou další větší akce, které mohou děti i jejich rodiče očekávat?

Na 28. září, což je státní svátek, připravuje Klubíčko autobusový zájezd Výlet Za létajícím ševcem – na hrad Bouzov a Javoříčko. Počátkem října by měl následovat Pochod tří generací na Devět skal. Děti, jejich rodiče a prarodiče budou při tomto pěším výletu plnit různé úkoly a na konci čeká táborák. Koncem roku bych rád uspořádal v hokejové hale ve Žďáru n.S. Karneval na ledě. Pro novoměstské děti bude třeba zajistit autobusovou kyvadlovou dopravu. Na tuto akci mám předběžně příslibu účast skupiny Maxim Turbulenc. Předpokládám, že si Klubíčko najde své příznivce i mezi dospělými, pro které připravujeme na 11. leden ples. **Letní nábor dětí byl poměrně úspěšný, s kolika dětmi v Klubíčku začínáte a kolik ještě můžete přijmout?**

Začínáme se 150 – 200 dětmi. Nabízeli jsme velký počet kroužků a zájmových činností, nakonec se to vše ustálí asi na 15 okruzích, dle zájmu mohou další přibývat. Také počet dětí snad není konečný. Podaří-li se nám v budoucnu přilákat

více dětí, podaří se snad i získat prostředky pro dalšího pedagoga. V tom případě by mohlo v Klubíčku pracovat i 300 dětí.

Kdo jsou vaši nejbližší spolupracovníci?

Na celý úvazek pracuje v Klubíčku Dobromila Hanychová, čerstvá absolventka Střední pedagogické školy ve Znojmě. Při přijímacím pohovoru nás mezi ostatními uchazeči nejvíce zaujala, protože evidentně nehledala pouze zaměstnání, ale práci s dětmi. Roman Horváth má rovněž pedagogické vzdělání a pracuje v Klubíčku zatím pouze na třetinu úvazku.

Jak hodláte spolupracovat s ostatními novoměstskými organizacemi, nebudete třeba někomu konkurovat?

Spolupracovat hodláme, o kon-

kurenci nebude řeč. Například s kulturním domem bych rád připravoval dětské diskotéky, budeme v jejich rámci připravovat program. Uměleckým školám děti rozhodně přetahovat nebudeme, protože u nás se sice zahrát si pro radost na flétničku a na kytaru naučí, ale k talentovým zkouškám už bychom je připravit neuměli.

Co byste si ještě pro začátek přál?

Přál bych si, aby mi rodiče důvěřovali. Aby se nezdráhali a bez obav zatelefonovali a vyptali se na vše, co je zajímá. Důvěru starosty, radních a vedoucího odboru školství MÚ jsem si již zřejmě získal, protože se mi z jejich strany dostalo velké podpory a pomoci. Cením si toho, rozhodně je nebudlám zklamávat a za podporu moc děkuji.

ptala se E. Jašková

**Českomoravská
stavební spořitelna**
Na těchto základech můžete stavět



OBCHODNÍ ZÁSTUPCE

František Štefáček

obchodní vedoucí

Privat:

Pavlovova 1506
592 31 Nové Město na Moravě
tel.: 0616/616 446
mobil: 602/171 954
e-mail: frantisek.stefacek@cmss-oz.cz

- nabízím veškeré služby v oblasti stavebního spoření
- vše zákonem 96/1993 Sb. jištěno
- státní podpora až 4.500 Kč za rok
- možnost úvěru až 6% a mnoho dalších výhod
- pokud jste pracovitý, rád Vás poznám a nabízím spolupráci



Spotřební úvěr Poštovní spořitelny za výhodný úrok, až do výše 750 tis. Kč

- Potřebujete peníze? Na nábytek, auto, vybavení domácnosti nebo zařízení na zahradní práce? Opravujete dům, chatu nebo stavíte garáž?
- Poštovní spořitelna Vám může půjčit od 20 do 750 tisíc! Žádost o spotřební úvěr můžete podat na vybraných poštách a ve všech pobočkách Poštovní spořitelny. A pozor, u neúčelového a nezajištěného úvěru do 100 000 Kč můžete podepsat smlouvu o úvěru i na poště v Novém Městě na Moravě! A co je důležité, roční úroková sazba z úvěrů se pohybuje pouze od 12,5 do 15%. Navíc úvěr můžete splácet až po dobu sedmi let a každý úvěr si u nás můžete pojistit.
- Vaši schopnost splácet požadovaný úvěr prověřujeme i ve Vašem zájmu. Nepůjčujeme peníze za každou cenu, spotřební úvěr má přinášet radost ze získané věci a ne hromadu starostí s tím, kde sehnat peníze na příští splátku. Spotřební úvěry jsou určeny fyzickým osobám, ne za účelem podnikání.
- Vypravte se na poštu v Novém Městě na Moravě a možná zjistíte, že právě tam najdete recept na splnění Vašich přání!
- Další důležité informace získáte přímo na poště v Novém Městě na Moravě nebo na tel. 05 42213566, nebo 0800 161 162, na Internetu: www.postovnisporitelna.cz

Poštovní spořitelna, Váš dobrý soused.

POLICIE INFORMUJE

Policie ČR

Dne 16. 7. byl na základě popisu od novoměstského občana ve spolupráci s policisty v Náchodě zjištěn pachatel vloupání do fary v N. Městě. Je jím 33letý muž ze Znojma, který se v minulosti pohyboval v okolí různých farností a žádal o finanční příspěvky za drobnou odváděnou práci. Odcizené peníze stačil utratit.

V průběhu července docházelo u jedné místní montážní firmy k častým krádežím el. kabelů. Dne 7. 8. se ve spolupráci s kriminální policií ve Žďaru n.S. podařilo usvědčit pachatele, dva muže z D. Rožinky. Kabely prodávali do sběrných surovin jako šrot.

Dne 15. 8. vzrušil veřejnost v N. Městě případ muže přejetého raním vlakem za železničním přejezdem mezi stanicemi N. Město – Olešná. Cizí zavazadlo nebylo zjištěno, příčinou těžké újmy na zdraví 20letého mladíka z Prahy byl alkohol.

V souvislosti s houbářskou sezónou zaměstnávají policisty nejvíce vloupání do vozidel odstavených na odlehlých místech. Opětovně upozorňují řidiče, nenechávají věci v autech a podezřele se chovající osoby nám oznamte, můžete pomoci při usvědčení pachatele.

kpt. Bouček

Městská policie

S podnapilým hostem, který nehodlal opustit restauraci a rozbíjel sklenice, které měl po ruce, si 22. 7. v 04:45 hod. nevěděl rady číšník restaurace v N. Městě. Na místo se neprodleně dostavila hlídka MP, která muže „umravnila“. Tím však nemilá situace pro číšníka neskončila. Strážníci mu stejně jako výtržníkovi uložili pokutu za nalévání alkoholu podnapilé osobě.

Zřejmě jako aktéři akčních filmů si připadali 4 mladíci, kteří si 18. 8. v 21:45 hod. za cíl svého zběsilého

útoku vybrali kontejnery před prodejnu J. Meinl. Strážníci rychle uvedli mladíky do reality. Aby si i děle pamatovali, že na rozdíl od akčních filmů u nás nelze beztestně podobné kousky provádět, zaplatili všichni patřičnou blokovou pokutu.

O tom, že ulice Žďarská je ulicí se značným provozem, se na svém těle našťástí nepřesvědčil muž, který si zde 18. 8. v 04:00 hod. lehl na most. Jeho alkoholové opojení bylo tak „mocné“, že nezbylo než přivolat lékařskou pomoc. O to víc musel být překvapen, když se ráno neprobral ve své posteli, ale na lůžku oddělení ARO.

Vratislavovo náměstí se v nočních hodinách jeví zdánlivě jako úplná a nerušená zóna klidu. Opak je však pravdou. O rozruch, citelný zejména v letních měsících, se v této části města starají především návštěvníci herny a baru. Např. 3. 8. v 0:30 hod. a stejně tak i 24. 8. v 01:15 hod. ponechala obsluha herny otevřená okna a různými výkřiky (pokud se tomu tak dá ještě

řící), kvílením hracích automatů a reprodukcí hudby byl rušen noční klid. Personál proto musel zjednat nápravu a byla mu uložena bloková pokuta.

Dalším případem je událost z 29. 8., 00:45 hod., kdy si 2 podnapilí mladíci (jeden z N. Města, druhý z Bystřice n.P.) vybijeli svůj hněv na betonových lavičkách na autobusovém nádraží. Při svém řádění zničili celkem 7 laviček v několika tisícihodnotě. V tomto případě je třeba pochválit vzornou spolupráci na dopadení pachatele mezi policisty zdejšího obvodního oddělení Policie ČR a strážníky MP. Díky ní a samozřejmě i svědectví občanů je dnes proti mladíkům po zásluze vedeno trestní řízení.

O častých problémech s veřejným pořádkem na Vratislavově nám. MP jakož i Policie ČR ví a prozatím je řeší zvýšenou přítomností hlídek. Pokud však dosud prováděná opatření nepřinesou své ovoce, jsou připravena i další možná řešení. **Gregor Petr, velitel MP**

INZERCE

◆ Prodám byt 2+1 v NM, Tyršova ul., zděný, balkon, 3. patro. tel. 0602 774 084

◆ Student hledá privat v NM a okolí. Do 1200 Kč měsíčně. tel. 0603 76 17 79

BENZINA

Čerpací stanice v Novém Městě na Moravě oznamuje rozšíření pracovní doby

od 1.2.2001 na

NON-STOP



Těšíme se na Vaši návštěvu!

SFK Vrchovina – nový název fotbalového klubu

Jestliže chceme pochopit dnešní situaci v našem fotbalovém klubu, je nutné se podívat pár let zpět.

V polovině devadesátých let prožívala novoměstská kopaná krizi. Nejen hráčskou, ale i sponzorskou. Bylo to také období nástupu kopané v Radešinské Svatce, které bylo spojeno zejména s firmou Bohemia Breeding. Na základě těchto i dalších faktů došlo k postupnému sblížení obou klubů, které vyvrcholilo spojením v březnu 1998 pod společným názvem FC Bohemia Breeding Radešinská Svatka – Nové Město na Moravě. Jedna strana získala kvalitní stadion a široké mládežnické zázemí, druhá výborné tréninkové zázemí. Dominantu však tvořila Radešinská Svatka, což také budilo dojem, že N. Město nemá žádný fotbal.

V následujících letech se podařilo zvýšit počet oddílů na 12, což bylo způsobeno zejména nárůstem počtu dětí zapojených do aktivní fotbalové činnosti. Zlom v aktivní působnosti obou obcí znamenaly

oslavy 100. výročí organizované kopané v N. Městě. Do práce se postupně zapojila řada bývalých hráčů i funkcionářů a poprvé se podařilo získat i podporu radnice. N. Města.

Postupný ústup hlavního sponzora a získávání nových si vynutilo na počátku roku 2001 rozhodnutí o změně názvu klubu bez uvedení sponzora. Po provedeném průzkumu se objevila řada námětů. Po prověření možností, zvážení a zhodnocení výsledků jsme přistoupili k názvu spojeného fotbalového klubu SFK Vrchovina Nové Město na Moravě – Radešinská Svatka.

Na základě naší žádosti potvrdilo Ministerstvo vnitra ČR změnu názvu našeho klubu a od nové sezóny tedy budeme pod tímto názvem vystupovat. Do nového ročníku bude náš klub vysílat těchto dvanact družstev: muži „A“ (župní přebor), muži „B“ (okresní přebor), dorost (župní soutěž 1.A třída), st.

žáci (župní soutěž 1.A třída), ml. žáci (župní soutěž 1.A třída), st. přípravka (okresní přebor), ml. přípravka (okresní přebor), jednotná přípravka (okresní přebor), ženy (1. fotbalová liga), st. žákyně (1. fotbalová liga), ml. žákyně (1. fotbalová liga), přípravka dívek (nezařazena do oficiálních soutěží).

V ročníku 2001/02 bude hřiště v N. Městě mateřským pro ženy, muže „A“, dorost a řadu mládežnických utkání. Velkou výhodou je možnost použít hřiště v R. Svatce vzhledem k soupeřím. V R. Svatce bude hrát tým mužů „B“, dále řada mládežnických utkání, případně přeložená utkání.

Kdybychom měli zhodnotit celkově nově nastalou situaci v klubu, je potřeba říci, že úloha N. Města velmi vzrostla. Je opačná k předchozím ročům, ale přesto chceme vystupovat jako jednotný klub a používat název SFK Vrchovina.

Jiří Maděra, člen výboru

Mezinárodní turnaj v trojbandu

V sobotu 25. 8. uspořádal BC N. Město na Mor. letní mezinárodní turnaj v kulečnické hře – trojband na malém stole, kterého se zúčastnilo 24 kvalitních hráčů. z Čech, Moravy a Slovenska.

Na 1. místě se umístil Šlechta z Ostravy – Vítkovic (GP 0.9), na 2. místě Kopulety z Brna (GP 0.68), na 3. místě Ďuriš ze Žiliny (GP 0.57) a na 4. místě Vodička z N. Města (GP 0.42).

O kvalitě turnaje vypovídá i dosažené GP. Z 24 hráčů dosáhlo 13 hráčů většího průměru než 0.4. Ze 6 finalistů dosáhlo 5 hráčů větší

průměr jak 0.5 a největší dosažený průměr v zápase dosáhl hráč Hrdlička z Brna, rovných 2.

Turnaje které bude BC Nové Město na Moravě v tomto roce pořádat:

Sobota 27. 10. 10 - 20 hod.
veřejný turnaj v karambolovém kulečnicku na 4 koule - Karambolový přebor Vysočiny – III.ročník

Sobota 15. 12. 10 - 20 hod.
přebor v karambolovém kulečnicku na 3 koule

Neděle 16. 12. 10 - 20 hod.
přebor v karambolovém kulečnicku na 4 koule **BC**

Kili

OBCHOD MATERIÁLEM
PRO VÝROBU NÁBYTKU
A STAVEBNICTVÍ

Firma Kili přijme pracovníka na pozici

OBCHODNÍ ZÁSTUPCE

Požadavky:

- ochota trávit většinu pracovní doby v terénu
- schopnost navazovat kontakty
- praxe v oboru výroby nábytku alespoň 3 roky
- řidičský průkaz sk. B

Zájemci posílejte své životopisy s podrobnou praxí na adresu:
Kili, s.r.o., Markéta Mečířová, Hybešova 1647, 664 51 Šlapanice

PONORKA CUP 2001

V neděli 12. srpna probíhal za krásného letního počasí na hřištích SOULE v Petrovicih 6. ročník turnaje v malé kopané Ponorka cup 2001. Pořadatelé z SK Petrovice přivítali na pečlivě připravených hřištích všech 32 přihlášených mužstev a rozdělili je do 8 základních skupin. Za vynikající divácké kulisy bylo odehráno všech 48 zápasů. Ač základní skupiny nabídlý několik výsledkových překvapení, vesměs z nich postoupily favorizované celky včetně 2 domácích železek v ohni. Jestliže jsme se v základních skupinách Ponorky 2001 nedomčeli žádného velkého překvapení, pak vyrazovací část byla doslova pohromou favoritů. V síti pavouka totiž zůstalo mnoho týmů s těmi nejvyššími ambicemi. Před branami čtvrtfinále zůstala Slza Velké Meziříčí, loňský vicemistr Včela s.r.o., ale také celek STS Chvojkovice - Brod, složený z hráčů FC N. Město na Mor., kteří v bouřlivém utkání podlehlí PPP 0:1. Nečekalo se ani brzké vyřazení SK Břeží nad Oslavou a druhého týmu Petrovic,

kteří po skvělých výkonech ve skupině překvapivě nestačil na BAC N. Město (1:2). Ve čtvrtfinále pak vypadl i obhájce loňského prvenství Inter Čučice. Čtvrtfinále domácího týmu dovedlo PPP do nervy drásajícího penaltového rozstřelu. V něm se jim v sedmé sérii podařilo vstřelit rozhodující gól a postoupit přes Alko Vysočany do semifinále. V prvním semifinále vyfasovali Notori z Bystřice rukavici od Masters Žďár a i druhé semifinále bylo jasnou záležitostí vítězů. Petrovice nenashly na brzké vedení Směs odpověď a v samém závěru, kdy vsadili vše na jednu kartu, pečtila FC Směs svůj postup dalšími dvěma trefami. SK PPP teamu tak nezbylo nic jiného než se odvděčit fanouškům alespoň v penaltovém rozstřelu o 3. místo. Dokázali otočit nepříznivý stav 1:3 na 4:3 a ověnčili se tím bronzovými vavříny. Nepopulární bramborová medaile v letošním roce putovala do Bystřice n. P. Ve finále FC Směs N. Město neponechala nic

náhodě a výhrou 3:1 se stala za slouženým vítězem petrovského turnaje. Na slavnostním ceremoniálu byly předány ceny pro nejlepší 8 týmů a poháry za umístění pro první 4 mužstva. Věcné ceny převzali také nejlepší hráč turnaje Ján Martin z Interu Čučice a nejlepší brankář Jiří Lhota z Masters Žďár n.S. Devět branek soupeřům nastřílel a cenu pro nejlepšího střelce převzal hráč FC Směs N. Město Rudolf Šebek. Oceněn byl i hráč SK Břeží n. Osl. Stanislav Vencálek, který trefou ze 13 sekund zápasu vyhrál soutěž o nejrychlejšího střelce. Vítězem divácké soutěže se stal Ondra Laštovička z Petrovic. Pro cenu útěchy si v letošním roce došel kapitán týmu Semtex Žďár n.S. Celý turnaj řídila s přehledem šestice rozhodčích Oldřich Henzel, Jaroslav Cvak, Jan Sedlák, Stanislav Maša a pánové Dostál a Franěk.

Pořadatelé se pak rozloučili s akty turnaje a letošní Ponorka cup ukončili. Pořádající SK Petrovice touto cestou děkuje vedení SOULE za propůjčení sportovního areálu, ZD N. Město, a.s. Zdar Žďár n.S.

a TS s.r.o. N. Město za propůjčení techniky k zajištění turnaje. V neposlední řadě pak celé plejádě sponzorů, kteří se podíleli na hodnotných cenách pro vítěze.

Pavel Laštovička

Z výsledků: Osmifinále: Los Comandos – Břeží n.O. 2:2 (p.6:5), Masters ZR – Muflons Nížkov 1:0, BAC NM – Božský Vít Petrovice 2:1, Včela s.r.o. – Notor Bystřice 2:2 (p.0:2), STS Chvojkovice Brod – PPP team Petrovice 0:1, Alko Vysočany – TJ Slavkovice 2:2 (p.3:1), FC Směs NM – FC MK Černý NM 5:0, Inter Čučice – Slza V. Meziříčí 3:1

Čtvrtfinále: Los Comandos – Masters ZR 0:1, BAC NM – Notor Bystřice 0:1, PPP team Petrovice – Alko Vysočany 1:1 (p.6:5), FC Směs NM – Inter Čučice 2:0

Semifinále: Masters ZR – Notor Bystřice 5:0, PPP team Petrovice – FC Směs NM 0:3

o 3. místo penaltový rozstřel: Notor Bystřice – PPP team Petrovice 3:4

Finále: Masters ZR – FC Směs NM 1:3

PNEUSERVIS

PETR JIŘÍ

Maršovice 88
areál Agrozetu

Tel. 0616 / 617 641

Provozní doba: Po – Pá
8⁰⁰ – 12⁰⁰ 12³⁰ – 17⁰⁰

Prodáváme nové pneu:

BARUM
CONTINENTAL
SEMPERIT
UNIROYAL
GENERAL TIRE
MICHELIN
za výhodné ceny

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Milí čtenáři sportovních stránek!

Jsmo atleti 6. - 9. sportovních tříd při 2. ZŠ v Novém Městě na Moravě. Rádi bychom Vás seznámili s naší činností - jak probíhá náš trénink, jaké máme úspěchy, co všechno kromě atletiky stihneme.

Ale nejdříve o tom, jak to všechno začalo. Jako atleti jsme začali „fungovat“ na podzim v roce 1998 v počtu asi šesti dětí. Dnes je nás už skoro 30. Kromě sprintů, běhů, hodů a skoků děláme i další sporty, které se nám jednou budou hodit.

Například: jezdíme 2 x týdně plavat do bazénu, učíme se sjezdovat, jezdit na běžkách, jezdit na kole, splavujeme řeky, hrajeme ping-pong, tenis atd. Všeestrannost v tréninku v kategorii žactva je velice důležitá, a proto na ni klademe důraz. Bez pomoci našich milých spon-

zorů, rodičů a trenérů by to však nešlo. Za dva roky činnosti jsme se stali v atletice v mnoha disciplínách nejlepšími v kraji Vysočina (letos 18 medailí) a mnozí z nás patří k nejlepším i v republice. Máme mezi sebou vedle řady novoměstských i mnoho talentů z okolí, kteří k nám dojíždějí z Nové Vsi, Líšné, Unčína, Podolí, Sněžného, Pohledce a Fryšavy.

V srpnu se někteří z nás zúčastnili Mistrovství České republiky v duatlonu (běh - kolo - běh) a přivezli jsme si 4 medaile: Za 1. místo st. žáci - Karel Holub, za 3. místo st. žákyně - Ivana Klímová, za 2. mís-

to ml. žáci - Kamil Krbek (ZŠ Sněžné), a za 3. místo ml. žákyně - Žaneta Horká. Pěkná byla i čtvrtá místa Petra Schmiera (ml. žáci) a Markéty Pospíšilové (ml. žákyně).

Pevně věříme, že atletice v Novém Městě na Moravě se dostane ještě větší podpory, protože o jménech Klímová, Krejčí, Horká, Pospíšilová, Krakovičová, Holub, Krbek, Schmier, Ostrejš, Ondráček a jiných budete ještě ve sportovní rubrice číst.

Děkujeme všem, kteří nám budou fandit a držet palce v našem úsilí a závodění.

Za všechny si Vás dovoluje pozdravit trenérka atletiky

Mgr. Vlasta Holubová

Město Nové Město na Moravě, Městská policie

přijme do pracovního poměru na uvolněné místo

STRÁŽNÍKA MP

ZÁJEMCE MUSÍ BÝT:

- § občanem ČR
- § věkem v rozmezí 21 let - 40 let
- § v dobrém zdravotním a duševním stavu (dodatečně doloženo lék. vyšetřením a psychol. testy)
- § bezúhonný (dodatečně doloženo výpisem z rejstříku trestů)

UPŘEDNOSTNĚNÍ BUDOU:

- § osoby bydlící v Novém Městě na Moravě
- § osoby s platným osvědčením o splnění stanovených odborných předpokladů (strážnické pracovní u jiné MP)
- § držitelé řidičských průkazů
- § držitelé zbrojních průkazů (zejména skupin E, G)
- § osoby s ukončeným středoškolským vzděláním
- § osoby s dobrými komunikačními schopnostmi

Přihlášky prosím podávejte k rukám velitele MP v Novém Městě na Moravě, Školní 448 do 30. 9. 2001. Případné dotazy na tel. č. 618 367.

PŘIJÍMÁME OBJEDNÁVKY NA:

VYKRMENÉ BROJLERY!!!

Superbrojler – vzhledem k pomalejšímu růstu má vyzrálejší a chutnější maso

průměrná váha 2 – 3 kg / cena: 30 Kč/kg
Prodej se uskuteční v 2. polovině září!!!

INFORMACE A OBJEDNÁVKY:

Coturnix Hubenov s.r.o.
p. Laštovičková, Petrovice 44, 592 31 Nové Město na Moravě
tel. 0616/615 769

NOVOMĚSTSKO - vydává město Nové Město na Moravě. Redaktorka: PhDr. Eva Jašková, redakce a administrace: Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě, telefon 0616 / 650 237, e-mail: novomestsko@nmm.cz, <http://www.nmm.cz/noviny>. Tiskne Reprocentrum a. s. Blansko. Registrační značka OÚ 3714/1491. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Názory autorů příspěvků nejsou vždy totožné s názory redakce.